

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF EDUCATION  
DEPARTMENT OF SCHOOL EDUCATION AND LITERACY**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO - 2620  
ANSWERED ON – 17/03/2025**

**New PM SHRI Schools in Uttar Pradesh**

†2620. Shri Imran Masood:

Will the Minister of EDUCATION be pleased to state:

- (a) the number of new schools proposed to be set up by the Government under PM Schools for Rising India (PM SHRI) in Uttar Pradesh;
- (b) the number of existing schools proposed to be upgraded under the Scheme in Uttar Pradesh; and
- (c) the total number of new PM SHRI schools to be set up and the number of schools earmarked to be upgraded under the first phase of PM SHRI schools in Saharanpur district?

**ANSWER**

**MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF EDUCATION  
(SHRI JAYANT CHAUDHARY)**

(a) to (c): Under the PM SHRI scheme, there is a provision of setting up of more than 14500 PM SHRI Schools by strengthening the existing schools from amongst schools managed by Central Government/State/UT Government/local bodies. A total of 1713 PM SHRI schools have been selected in the State of Uttar Pradesh.

Further, a total of 13 PM SHRI schools have been selected in Saharanpur, Uttar Pradesh in the first phase of selection process under PM SHRI scheme.

\*\*\*\*\*